

HOMILY ON THE APOSTOLIC READING FOR THE SUNDAY BEFORE THE ELEVATION OF THE PRECIOUS CROSS 8/9/2019

موعظه در قرائت رسولی برای یکشنبه قبل از برافراشتن صلیب گرانبها 2019/9/8

(غلاطیان 6: 11-18)

در قرائت امروز ، نتیجه گیری نامه پولس قدیس را به غلاطیان می شنویم. در آن ، او به منظور محافظت از جامعه مسیحی در برابر کسانی که سعی در تحریف انجیل و ایجاد اختلافات در کلیسا را دارند ، هر آنچه را که قبلاً در موردش بحث کرده بود ، را خلاصه می کند. او همچنین نعمت هایی را که قربانی مسیح بر روی صلیب به زندگی ما آورده است ، برجسته می نماید.

پولس قدیس به مسیحیان می گوید که اجازه ندهند از طرف افراد متعصب ، که وانمود می کنند مسیحیان با غیرت هستند، از اجتماع جدا شوند. آنها توسط روح القدس هدایت نمی شوند ، بلکه ایده های خودخواهانه خود را درباره آنچه "صحيح است" دارند. رسول مقدس به سرعت این ریاکاری و تکبر را افشاء می کند. به عنوان مثال ، ختنه: چه دلیلی وجود دارد که این "با غیرت ها" خواستار ختنه شدن هستند؟ این قانون یهود است ، اما چه ارتباطی با انجیل دارد؟ این برای خدا نیست که آنها به این امر نیاز دارند ، بلکه برای برآورده کردن خودپرستی خودشان هستند. این متعصبان آرزو می کنند که دیگران را مانند خود و پیروان خود بسازند و با حفظ تشریفات که با روح واقعی انجیل بیگانه است ، نمایشی ظاهری را به یهودیان ببخشند.

متأسفانه ، ما امروز هم همین موضوع را می بینیم. بسیار کسانی هستند که توسط خود پرستان از مسیح دور می شوند ، افراد فریفته ای که فکر می کنند نگرهبان سنت مقدس هستند و صاحب نظران احکام مقدس هستند. آنها خود را به عنوان راهنماهای مصون از خطا قرار می دهند، که می دانند چه چیزی درست است و می خواهند دیدگاه های خود را به دیگران تحمیل کنند! آنها همچنین از انتقاد کردن کشیشان ، اسقفها و پاتریارخ ها دریغ نمی کنند و آنها را به عنوان بدعت گذار و شقاق آورندگان متهم می کنند! آنها دیگران را ترغیب می کنند که از سلسله مراتب خود جدا شوند و از داشتن پیروان متعصب که مانند آنها می اندیشند لذت ببرند و بیشتر درگیر همین موضوع شوند. این افرادی که به دنبال تصویب پوپولیستی نظرات خود هستند ، برای صلح و وحدت کلیسا بسیار خطرناک هستند.

بیباید فراموش نکنیم که در کلیسای ارتدکس ، هیچ کس ، صرف نظر از اینکه چه کسی باشد ، حق ندارد تعبیر شخصی خود را از کتاب مقدس و کانونها تحمیل کند. وقتی مشکلات و مسائل جدی در زندگی کلیسا بوجود می آید ، خواه موضوع ایمان یا اخلاق باشد ، کلیسا از زمان رسولان مقدس به طور قطعی به این مشکلات با یکدیگر در یک شورا رسیدگی کرده است. اولین گردهمایی اینچنین در سال 48 میلادی بود که در اورشلیم برگزار شد. در اینجا بود که رسولان مقدس با راهنمایی روح القدس در مورد مسائل خود بحث کردند و به توافق رسیدند که در مورد آنها چه کاری

انجام شود. سپس آنها تصمیمات خود را به جامعه مسیحی ابلاغ کردند (به اعمال ، فصل 15 مراجعه کنید). این روشی است که در طول زمان در کلیسای ارتدکس باقی مانده است تا بتواند هر مشکلی را که در جامعه بوجود می آید حل کند. همه مسیحیان ، صرف نظر از موقعیت آنها ، موظفند به تصمیمات شوراها و کلیسا احترام بگذارند و از آنها پیروی کنند. این امن ترین راه برای زندگی ما به عنوان مسیحیان است (این یک موضوع بسیار عمیق است که ما در تمام جنبه های آن وقت برای تجزیه و تحلیل در اینجا نداریم).

در ادامه ، پولس قدیس در مورد نوع فخر فروشی که زحمت کشان انجام می دهند صحبت می کند ، و او با افتخار خودش به آنها پاسخ می دهد: یعنی اینکه آنها می توانند درباره ساختن بعضی از افراد بعنوان پیروان خود صحبت کنند ، اما "برای من دلیل دیگری وجود ندارد که بتوانم به خود ببالم جز در صلیب خداوند ما عیسی مسیح "(نگاه کنید به آیه 14). قدیس یوحنا زربین دهان در تفسیری در مورد این آیه می گوید: "پس ، آن افتخار در صلیب چیست؟ این واقعیت است که مسیح به خاطر خود من شکل یک غلام به خود گرفت و رنج برد و آنچه را که برای من بنده و دشمن ناسپاس او بود، متحمل شد. با این حال ، او آنقدر مرا دوست داشت که خود را برای نجات خود من به اعدام تسلیم کرد. "صلیب مسیح افتخار هر مسیحی است ، زیرا پایه و اساس امید و شادی ما بر روی صلیب است. همانطور که ما در عید قیام دعا می کنیم ، "اینک ، از طریق صلیب شادی به همه دنیا آمد. "

در تمرکز پولس قدیس روی صلیب ، او حتی چیزی قدرتمندتر و پر معنی تر را اضافه می کند، در نتیجه این آیه می گوید: "بر روی این صلیب دنیا برای من مصلوب شده است ، و من برای دنیا" (آیه 14). رسول مقدس با کلمه "دنیا" به ثروت ، قدرت ، جلال و لذتهایی که در خارج یافت می شود ، اشاره می کند که مردم آن را بسیار مهم و خارق العاده می دانند. به طور خلاصه ، پولس قدیس می گوید که این چیزها قدرتی بر او ندارند و او آنها را رد می کند.

برادران و خواهران عزیزم ، هرچه بیشتر به حقیقتی که مسیح برای ما بر روی صلیب مُرد، پی می بریم ، در مبارزه مان قوی تر می شویم تا خود را از احساسات و خواسته های گناهکارانه رهایی دهیم. به این ترتیب ما به تقویت وحدت کلیسا کمک خواهیم کرد و از این طریق با آرامش ، رحمت و فیض پروردگار خود - تمام چیزهایی که پولس قدیس برای غلاطیان در انتهای رساله خود آرزو می کند، لذت خواهیم برد (آیه 18). آمین

~ متروپولیتن پیسیدیه، سوتیریوس